Organismo: Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos ]
Unidad: Unidad de Transparencia |
Oficic: IMM/UT/OFI00133/2024 |
Seccién; Solicitudes de Acceso a la Informacion

Expediente: Solicitud 24000080

Asunto: Respuesta a la solicitud: Entrega de informacidn

2024 "Afio de Felipe Carrilio Puerto, benemérito del proletariado, revolucionario y defensor del mayab”
Cuernavaca, Morelos a 30 de agosto del 2024.

ALEX
PRESENTE

Con fundamento en los Articulos 27 fracciones I Yy V, 95,96, 98y 104 de la Ley de Transparencia
Yy Acceso a la Informacion Publica del Estado de Morelos (LTAIPEM), en atencién a su solicitud
de informacién publica con nUumero de folio 24000080, recibida en esta Unidad de
Transparencia del Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos, por medio del Sistema de
Solicitudes de Acceso a la Informacién (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia,
en fecha 02 de agosto del 2024, en la cual solicita:

“Solicito la siguiente informacion:

1. Numero de de plazas vacantes dentro de la institucuion

2. Remuneracion bruta y neta de cada plaza vacante

3. Requisitos para ocupar dicha plaza

Por dltimo conocer si se cuenta con la suficiencia presupuestal para contratar personas, ya
sea de base, confianza u honorarios.” (Sic)

En cumplimiento del Articulo 27 Fraccién IV de la LTAIPEM, esta Unidad de Transparencia
realizd el turnado de su solicitud a la Coordinacién de Recursos Humanos del Instituto de la
Mujer para el Estado de Morelos, por lo que se le hace llegar la respuesta emitida por el C.P.
Jonathan Salazar Nieto, Coordinador de Recursos Humanos del Instituto de la Mujer para el
Estado de Morelos, quien responde en alcance de las atribuciones que le confiere la
normatividad.

Por dltimo, le informo que en caso de considerarlo necesario o no estar de acuerdo con la
respuesta recibida, cuenta con 15 dias habiles sefalados en el Articulo 142 de |a Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica (LGTAIP) para promover un Recurso de
Revision ante la Unidad de Transparencia del Instituto Morelense de Informacién Publica \Y
Estadistica (IMIPE), de conformidad con las causales establecidas en el Articulo 118 de la
LTAIPEM.

Sin mas por el momento, le envic un cordial saludo, reiterandole el compromiso irrestricto con
su derecho de acceso a la informacion, por parte de quienes integramos el Instituto de la Mujer
para el Estado de Morelos.

]

ATENTAMENTE .

ESTEFANIA MUNOZ

ESPECIALISTA EN EVALUACION Y PRESUPUESTO CON PERSPECTIVA DE GENERO

Y TiITULAR DE LA ES}NEDAD:;@E‘,EMNSRARENCEH

Con copia para: Presidenta del Instituto de la Mujer para el Estadd de Morelos. Ba io/Expediente.
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Organismo; Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos
Unidad: Coordinacién de Recursos Humanos
Memorandum: | IMM/CRH/MEMOQ078/2024
Seccién: Coordinacion de Recursos Humanos
Expediente: Correspondencia interna

Contestacion a la solicitud con Folio 2400080 del
Asunto: SISAI 2.0

ernavaca, Morelos, México a 30 de agosto del 2024.

MTRA. SONIA ESTEFANIA MUNOZ GORDILLO

ESPECIALISTA EN EVALUACION Y PRESUPUESTO CON PERSPECTIVA
DE GENERO Y TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

Por medio del presente, y en seguimiento al memordndum numero
IMM/UT/MEMOOQ106/2024, con fecha 09 de agosto de la presente anualidad, donde se
me notificd la solicitud de acceso a la informacidén publica con nimero de folio
24000080 recibida a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién
(SISAI 2.0) donde se solicita:

“Solicito la siguiente informacién:

I.- Numero de plazas vacantes dentro de la institucion.

2,- Remuneracion bruta y neta de cada plaza vacante.

3.- Requisitos para ocupar dicha plaza. Por Gltimo conocer si se cuenta con la
suficiencia presupuestal para contratar personas, ya sea de base, confianza u
honorarios.”

En ese tenor y atendiendo a lo peticionado por el solicitante, asi como con relacién al
derecho de acceso a la informacion, el cudl es un derecho humano consagrado en el
articulo 6° de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y analizada

- que fue la peticidn gque plantea, se le hace del conocimiento al solicitante “ALEX" de la
siguiente forma:

Por cuanto al punto nimero 1, se hace del conocimiento que existen 5 vacantes.

Por cuanto al punto nUmero 2, la remuneracion varia de dependiendo la vacante, por
lo cual se le invita al particular a que acuda en dia y hora habil y previa cita a las
oficinas de este Organismo Auténomo para que el solicitante pueda ser informado
sobre cada vacante y cargo, ya gue su peticion no se advierte que haya solicitado
informacion sobre que tipo de vacante estdn disponibles, debiendo de acudir
debidamente identificado para el efecto de corroborar que existe.

Y con relacion al punto 3, atendiendo a las funciones de cada vacante es que se puede
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Organismo: Instituto de la Mujer para el Estado de Morelos

Unidad: Coordinacién de Recursos Humanos

Memorandum: | IMM/CRH/MEMOO078/2024

Seccion: Coordinacion de Recursos Humanos

Expediente: Correspondencia interna

Asunto: Contestacién a la solicitud con Folio 2400080 del
SISAL 2.0

advertir el perfil y requisitos de la persona que puede ocupar el cargo, por lo cual para
gue se le pueda brindar dicha informacién deberd de acudir a las instalaciones de
este Organismo Autdnomo, ello atendiendo al criterio de interpretacion para sujetos
obligados con numero de clave de control SO/008/2017 que al rubro refiere:
“Modalidad de entrega. Procedencia de proporcionar la informacién solicitada en
una diversa a la elegida por el solicitante”.

En ese tenor, se tiene que la presente solicitud cubre la informacion solicitada
atendiendo al criterio nimero 02/17 de exhaustividad y congruencia, establecidos por
el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales, mismo que al rubro sefala: “Congruencia y exhaustividad. Sus alcances
para garantizar el derecho de acceso a la informacion.”, el cual nos refiere que toda
respuesta que emita el Sujeto Obligado guarde una relacion logica con lo solicitado, lo
cual se cumple en la presente contestacion toda vez que se ha emitido una respuesta
concreta y precisa con relacion a la peticidn planteada.

Sin otro particular, quedo atento para cualquier duda o aclaracion y pendiente de
solicitud alguna que sea requerida.

C.P. JONATHAN S LA ~
COORDINADOR DE REC RSO$ HUMANOS

DEL INSTITUTO DE LA MUJER PARJQ EL éSTADO

Ccp.
Mtro. En AP. Daniel Andrade Torres - Coordinador General de Admistracion y Fmanzab R Humanos.— Para
Minutario/Expediente.
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